

## 223 STUDENT-INPROMPTU' TILL SÅNGGUDINNAN FÖR ATT FÖRJAGA ALLA MENLIGA INTRYCK AF SAIMAS NOTISER FRÅN KUOPIO.

*Saima n:o 30 24. VII 1845*

Jag skrifver i ett brokigt hvimmel,  
 Besköjld af vinets ljufva flod,  
 Sju solar ser jag på min himmel  
 Och lågor flamma i min blod;  
 Det skymtar för mitt dunkla öga, 10  
 Som blickar bort mot fjerran matt  
 Och söker henne i det höga,  
 Som var min lefnads högsta skatt.  
 Hvad tyder denna dunkla låga  
 Som tänder pulsens blod i brand,  
 Hvad tyder denna själens plåga,  
 Som aldrig når sin längtans strand,  
 Men drifves kring på vida hafven  
 Lik seglarn uppå mastlöst däck,  
 Som ser i hvarje störtsjö grafven 20  
 Och känner stundligt dödens skräck?  
 Hur skall jag då få fram en visa,  
 Som sjungas kan af mensklig mund,  
 Hur någon annan gudom prisa  
 Än sömnen och en glömskans blund?

## 224 DEN NYASTE OMHVÄLFNING I HANDELS- VERLDEN.

*Saima n:o 31 31. VII 1845*

Tidningen Morgonen innehåller en ur Augsb. Allg. Zeitung öfversatt artikel, öfver Peels nya Banklag för de förenade Konungarikena, hvars innehåll i hög grad synes förtjena uppmärksamhet, och af hvilken vi här meddela ett kort sammandrag. Möjligt är, att densamma är offentliggjord i det Tyska prohibitivsystemets intresse, men de uppgifna fakta måste dock vara med sanningen öfverensstämmande, och de ifrån dem dragna slutföljderna vittna för sig sjelfva.

Mången läsare erinrar sig den penningkris, hvilken i Nord-Amerika inträffade åren 1837-38 och sträckte sina verkningar till hela den handlande verlden. Den hade sin rot i de Amerikanska bankernas obegränsade sedelemission, hvarigenom landet öfversvämmades med penningar, tillgången på dessa verkade öfverspända företag, stegrade varuprisena och öfverdref importen. Så vandrade klingande myntet ur landet och bankerna isynnerhet till England, pappersmyntet blef utan värde, allmän bankrutt följde, och obeståndet spridde sig härifrån som en farsot öfver Europa. Nödvändigheten tvang nu till ett solidare banksystem; regeringarne mottogo i sina kassor endast klingande mynt eller dess fulla värde, och Unionsstyrelsen inskränkte importen genom att upphäfva den förut öfliga krediten på sex à nio månader för erläggande af tullumgälderna. Så nedtrycktes åter varuprisena, exporten tilltog och klingande myntet återvände. 50

<sup>1</sup> Bout-rimé.